primum puellula fecit, preces fuerunt, eiusque virtus in annos, in dies 

singulos crevit, in primis prudentissima matre adiutrice, quae quamvis 

in omnes ex se natos aequalem, partiretur amorem, singulari tamen be

nevolentia atque caritate filiolam prosequebatur, utpote ingenua et 

candida indole praeditam; quae praeterea puerum Iesum in deliciis 

habebat, pro defunctorum animabus assidue precationes dabat, ac vo

luntarias poenas ab se petebat, ut earum cruciatus levaret. Ceterum, 

sanctorum hominum vestigiis insistens, cum primum a precibus vaca-

ret, laeta laborem suscipiebat et, ne otiose viveret, privata ac dome

stica negotia obibat. Qua de re, cum olim Sacerdotes quidam puellae 

industriam admirar en tur, haec nullis sumptis spiritibus, sed nuda qua

dam simplicitate : Scilicet — inquit — oportebit me serio labori ope-
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ram dare, ne hos Christi ministros faciam mendaces; cuius sane rei 

causa ego essem. Tantum aberat ut eius pietas et religio simulata 

atque fucata esset, ut maxime ex animo ceu scaturigine pure deflueret. 

Quapropter cum omnia ea mente gereret ut in Dei gloriam cederent, 

multo sane virtutis odore redolebant. Qua in re non alio est usa ma

gistro quam Spiritu Sancto, dulcissimo animorum lumine, neque alius 

consilio quam matris, quae muliebres operas exercenti filiolae de Deo, 

de virtute, de puellarum officiis loquebatur, sermones diligentissime 

audienti. Nec minore studio pia puella res a sanctissimis viris gestas, 

ac praesertim egregia martyrum Christi facinora meditabatur. Nonum 

annum agens, Sancta de altari primum libavit. Quo factum est, ut 

maiora usque daret gravitatis atque pietatis testimonia ; ita ut ad Eucha

risticam mensam accedere vehementer optaret, placere autem ac sa

tisfacere Deo oboedientia, suavitate, ceterisque virtutibus, tamquam 

perfectae et absolutae sanctitatis indicium duceret. Nonnumquam in-

genuae puellae verecundia matri ipsi nimia visa est, quae quamquam 

filiae simplicitatem magni faciebat, in futurum tamen consulens, id 

cupiebat ut nobiles civium coetus, in ceterarum puellarum similitu

dinem, filia celebraret. Sed cum se Ioachima ad altiora natam esse in-

tellegeret, duodecimum annum agens coepit cupiditate flagrare Carme-

litidum Virginum Sodalitatis, quae Barcinone erat, amplectendae ; quod 

tamen consequi néquivit, minoris aetatis suae causa. Tum eam pater 

Theodoro de Mas destinavit, nobili viro, qui et ipse sive prae incom

moda valetudine sive prae aliena patris voluntate, quominus in religio

sam ascriberetur Sodalitatem, quam affectabat, prohibitus erat. Quo tem

pore in matrimonium ierunt, Ioachima sedecim erat annorum, Theodorus 

viginti sex : aetatem autem superabat ingenuus amor, gravitas, dignitas, 

quibus virtutibus in vicem coniuges certabant. Si vero communis eorum 

vita fuit iis plena gaudiis, quibus Deus, pater benevolus, christianos per

fundit coniuges, ut munia sua gravissima propensiore voluntate obeant, 

at palaestra quoque fuit pietatis fonsque origoque maximarum virtu

tum, ad Ioachimam praesertim quod attinet. Omnis ergo eius cura in 

hoc ponebatur ut virum suum felicem redderet, utque ancillas, quas in 

sororum loco diligebat, quarumque labores modesto atque sereno ore 

communicabat, educaret et iuvaret. Ab aliorum autem carpendis mori

bus sic abhorrebat, ut omnibus tam absolutae caritatis quam benevolen

tiae haberetur exemplar. Cuius sanctissimae mulieris humanitas quam

vis omnes respiceret, praecipue tamen in pauperes, aegrotos, derelictos 

ferebatur; quos, quasi iniquae eorum fortunae invidens, bis vel ter in 
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hebdomade in valetudinariis invisere, summaque prosequi caritate con

sueverat. Cum autem ab inito matrimonio sedecim fere menses dilapsi 

essent, Ioachima primum coniugii fructum fausto ornine in lucem edidit : 

puellam scilicet pulcherrimam, cui nomina sunt data : Anna, Monica, 

Teresia. Quam filiolam alii suo tempore secuti sunt liberi, septem nu

mero, quos blanda mater, in Dei beneficiis ponens, magno cum gaudio 

excepit. Ut vero filios suos iam ab unguiculis ad pietatem conformaret, 

eos non tantum Deum precibus venerari ac sacerdotes debita prosequi ob

servantia docebat, sed id etiam annitebatur ut iidem et animi et corporis 

integritatem servarent, vitia vel levissima fugerent, Deum timerent om

nia videntem atque iudicantem ; varioque modo pia mater exercebat ut 

Angelo, quem suae ingenuitatis custodem haberent, summam reveren

tiam praestarent; bonorum denique, quibus affluèrent, copia excitaren -

tur ad gratias Deo agendas et ad pauperes ampliore facultate sublevandos. 

Neque dolores prudenti Dei famulae neque luctus per id tempus defue

runt, ad eam Dei altissimi legem, ut nempe quos ille plus diligat, plus 

ab iis diligatur, ut quibus maiora largiatur, ab iis maiora requirat. Ergo 

a. d. VII Cal. Mai. anno millesimo octingentesimo tertio pater eius 

exitiali morbo oppressus, aeterna limina petiit ; tum ab acerbissimo bel